
Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras 

Kultūros pasas (visiems Lietuvos moksleiviams) 

Kultūros pasas – priemonė visų Lietuvos mokinių, besimokančių pagal 

bendrojo ugdymo programas, kultūros pažinimo įpročiams ugdyti ir jų kultūros patirčiai plėsti, teikiant 

jiems atitinkamas kultūros ir meno paslaugas.  

Registruokitės sistemoje: www.kulturospasas.lt     
 

Pavadinimas Aprašymas 

„Katinų 

karalystėje“ (1-5 

kl.)  

  

(Tik nuotolinė 

paslauga) 

  

Užsiėmimo metu mokiniai bus supažindinami su atvirukų atsiradimo istorija, jų 

kūrimo būdais. Mokiniai  atliks praktinę užduotį, kūrybiškai ir išradingai 

panaudodami pasirinktas antrines bei gamtines medžiagas. Eksperimentuodami 

bei ieškodami naujų raiškos būdų, įvairiomis priemonėmis kurs sveikinimo 

atviruką, taip  pat praplės savo akiratį, ugdys  supratimą apie meną, ekologiją ir 

tvarų vartojimą. 

Skirta 1-5 kl. moksleiviams. 

Trukmė 45 min.  

Kaina - 2,40 Eur.  

Vaikų skaičius 10-30 vaikų. 

Edukacijos teikimo laikotarpis: 2021-01-01–2023-12-31. 

 

„Kuriame 

florariumą“  

 

 

Edukacijos metu mokiniai susipažins su madingu interjero dizaino sprendimu – 

florariumu, kuris yra tarsi maža ekosistema, reikalaujanti atitinkamo dėmesio ir 

priežiūros. Kiekvienas mokinys susikurs savo florariumą, panaudodamas tiek 

augalus, tiek gamtines medžiagas ar kitas dirbtines dekoro detales, medžiagas. 

Edukacija ugdys mokinių kūrybines galias, stiprins atsakomybę už savi 

veiksmus.  

Skirta 1-4 kl. moksleiviams.  

Trukmė 45 min.  

Kaina - 3,00 Eur. 

Edukacijos teikimo laikotarpis: 2023-03-01-2026-02-05. 

 

"Kačių gentis"  

V. Kavaliauskienės 

katinų muziejuje. 

 

Mokiniai susipažins su V. Kavaliauskienės katinų muziejuje esančiais 

eksponatais, sužinos įvairių istorijų, įdomybių apie katinus. Skirtos užduotys 

leis pažinti ir surasti įvairius personažus, kuriuos mokinai jau žino: Batuotąjį 

katiną, Garfildą, Egipto kates, Maneki Neko ir kt. Jie patys galės pasakoti jau 

žinomas istorijas, įdomybes. Bus pateikiamos įdomybės apie katinų gyvenimą, 

kūno sandarą, įpročius, ,,kalbą" ir pan. Susipažinsime su muziejuje 

gyvenančiais katinais, pamaitinsime juos, paglostysime, aptarsime jų 

charakterio savybes. Tada atliksime kūrybines užduotis: kiekvienas mokinys 

taps ,,Kačių genties" nariu. Reikės pasiskirstyti rolėmis. Mokiniai išsitrauks 

lapus, kuriuose bus aprašyti ir pavaizduoti katinai: genties vadas, medžiotojas, 

paukščių užkalbėtojas, žvejys, bastūnas, šoklys ir t.t. Visi gaus atskirą 

personažo vaidmenį, turės pasistengti jį perteikti. Bus pateikti tų atstovų 

grafikos darbai, kuriuos reikės nuspalvinti įvairiomis spalvomis. Taip 

kiekvienas pabaigs ir sukurs meno kūrinį, kurį parsineš namo. 

Skirta 1-4 kl. moksleiviams. 

Trukmė 45 min. 

Kaina - 5,00 € 

Edukacijos teikimo laikotarpis: 2023-09-01-2026-08-31. 

 

 

http://www.kulturospasas.lt/


„Spalvų magija 

gamtoje“ 

Mūsų planeta Žemė – tai nesuskaičiuojama galybė spalvų, atspalvių ir 

tobuliausių jų tarpusavio derinių. Kokia didelė įvairovė spalvingų arba 

atvirkščiai su aplinka bandančių susilieti gyvūnų. Kodėl mūsų pasaulis pilnas 

tokių spalvingų būtybių? Mokslininkai ištyrė, kad spalvingumas ir galimybė 

matyti spalvas padėjo gyvūnams išgyventi ir daugintis. Edukacijos metu vaikai 

suvoks kaip žmogus ar gyvūnai mato spalvas, supras kaip atsiranda vaivorykštė, 

susipažins su daugybe gyvūnų rūšių, kurie spalvomis išreiškia savo emocijas, 

maskuojasi, įspėja apie pavojų ar tiesiog nori bendrauti. Sužinos kodėl zebras 

dryžuotas, o papūgos spalvingos. Mokiniai galės paliesti, paglostyti ir artimiau 

susipažinti su gyvais gyvūnais (ropliu, paukščiu, varliagyviu, vabzdžiu), kurie 

spalvas panaudoja, kad išgyventų. Taip pat atliks kūrybinį darbelį - knygos 

skirtuką "Spalvinga plunksna". 

Skirta 2-4 kl. moksleiviams. 

Trukmė 45 min. 

Kaina - 3,00 € 

Edukacijos teikimo laikotarpis: 2023-09-01-2026-08-31. 

"Gyvūnai. Būk 

atsakingas" 

 

 

 

Edukacija skirta susipažinimui su gyvūnų gerove ir atsakomybėmis (aptarti 

gyvūno gyvenimo ypatumus ir poreikius. Atsakomybių svarbą gyvūno 

atžvilgiu; pagaminti gyvūnui žaislą, kaip priemonę atspindinčią vieną iš svarbių 

atsakomybių ). Skatinti kritinį mąstymą, kūrybiškumą, taip pat ugdyti asmeninę 

savivertę, ekologines nuostatas, atsakomybę už savo veiksmus, sąmoningumą. 

Ugdytinių įgautos žinios apie atsakomybes gyvūnui praplės suvokimą, kaip yra 

svarbu gerai apgalvoti prieš įsigyjant augintinį ar jis yra tikrai pasiruošęs juo 

rūpintis. Edukacijos praktinis užsiėmimas (kramtomojo žaislo gaminimas) 

vaikams padės suprasti kaip jie gali prisidėti prie gyvūnų gerovės būdami už 

juos atsakingais tuo metu kai nėra šalia. 

Skirta 3-4 kl. moksleiviams. 

Kaina - 3,00 Eur 

Trukmė 45 min. 

Edukacijos teikimo laikotarpis: 2023-09-01-2026-08-31. 

"Žirgo reikšmė 

lietuvių kultūroje"  

Edukacija skirta 5-8kl. mokiniams, pagrindinis edukacijos tikslas supažindinti 

mokinius su žirgo reikšme lietuvių kultūroje, žmogaus (lietuvio) gyvenime. 

Edukacijos metu mokiniai turi galimybę susipažinti su žirgu kaip gyvūnu, prie 

jo prisiliesti, paglostyti, pabandyti jį pašukuoti, pabalnoti. Edukacijos pabaigoje 

norintys mokiniai turi galimybę išbandyti savo jėgas balne. 

Skirta 5-8 kl. moksleiviams. 

Trukmė 90 min. 

Kaina - 8,00 Eur 

Edukacijos teikimo laikotarpis: 2023-09-01-2026-08-31. 

"Šunų vilna. 

Vėlimo amatas"  

Supažindins su viena seniausių veltinio vėlimo istorija. Pasakojama įdomi 

legenda, kaip ir kada atsirado pirmas veltas kilimas Nojaus laive. Archeologai 

pirmų veltų gaminių atsiradimą datuoja VI – V a. pr. m. e. Surinkę laukinių 

gyvūnų vilną, kai jie šeriasi, senovės žmonės gamino pirmuosius primityvius 

rūbus, ir tik praėjus amžiams išmoko verpti, austi, megzti. Šiandien vilnos 

veltinis patiria naują vystymosi etapą, jis atgaivinamas. Šiandien, tai - jau nebe 

gyvybiškai svarbus amatas, o gyva meninės raiškos forma. Lietuviška vilna, 

naminio šuns vilna – prabanga. Edukacijos metu mokiniai susipažins su 

skirtingų šunų veislių vilna, vilnos paruošimu vėlimui, vilnos vėlimo technika, 

sužinos, kodėl ir kaip ji veliama, kokios priemonės naudojamos. Susipažinus su 

įdomiu vilnos vėlimo amatu ir pasitelkus fantaziją, mokinių išgyventos 

emocijos ir jausmai nuguls kūrybiškai suformuotuose skirtingų formų ir stilių 

apyrankėse, pakabukuose, karoliukuose - rutuliukuose. 

Skirta 4-5 kl. moksleiviams. 

Trukmė 45 min. 

Kaina - 3,00 Eur 

Edukacijos teikimo laikotarpis: 2023-09-01-2026-08-31. 

 
 


